
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 
 

Н А К А З  
 

 

 20 січня 2020 року                     м. Одеса                                        № 13/ОД 
 

 

Про затвердження складу журі  

та складу журі предметних комісій 

ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких робіт  

учнів-членів Малої академії наук України  

у 2019-2020 навчальному році 

 

Відповідно до Умов проведення ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук 

України, затверджених наказом Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації від 01.02.2016 № 16/ОД, зареєстрованого в 

Головному  територіальному управлінні юстиції в Одеській області               

від 04 лютого 2016 р. за № 2/1242, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської облдержадміністрації від 22.11.2019 № 292/ОД «Про проведення     

ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук України у 2019-2020 навчальному році»,      

з метою об’єктивного оцінювання результатів участі у конкурсі 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Затвердити склад журі ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 

2019-2020 навчальному році (додаток 1). 

 



2. Затвердити склад журі предметних комісій ІІ етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 

наук України у 2019-2020 навчальному році (додаток 2).  

 

3. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 

виховання (Макосій Д.І.) делегувати затвердження секретарів секцій ІІ етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України у 2019-2020 навчальному році.  

 

4. Управлінню соціальної роботи, фінансово-ресурсного забезпечення та 

молодіжної політики профінансувати видатки на 2020 рік на проведення ІІ 

етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Малої академії наук України відповідно до обласної програми 

розвитку освіти Одещини на 2019-2021 роки від 21 грудня 2018 року      

№836-VII через бухгалтерію Одеського обласного гуманітарного центру 

позашкільної освіти та виховання. 

 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу 

молодіжної політики, позашкільної освіти та виховної роботи управління 

соціальної роботи, фінансово-ресурсного забезпечення та молодіжної 

політики СичовуА.В. 

 

 

Директор        Олександр ЛОНЧАК 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

         наказ Департаменту освіти і науки  

          облдержадміністрації 
           

 від 20.01.2020 р.  № 13/ОД 

 
 

С К Л А Д   ЖУРІ  
ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт  

учнів-членів Малої академії наук України 
 

Відділення математики  

 

 

Секції: 1.Математика;  

              2.Прикладна математика, математичне моделювання. 

Вайсфельд Наталя 

Данилівна 

голова журі, завідувачка кафедри методів математичної 

фізики Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, доктор фізико-математичних наук, 

професор; 

Члени журі: 

Процеров Юрій 

Сергійович 

доцент кафедри методів математичної фізики Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат фізико-математичних наук (заступник голови 

журі); 

Журавльова  

Зінаїда  

Юріївна 

старший викладач кафедри обчислювальної математики 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат фізико-математичних наук. 
 

Відділення фізики і астрономії  

 
 

Секція теоретичної фізики 
 

Олєйнік Вячеслав 

Петрович 

голова журі, доцент кафедри теоретичної фізики та 

астрономії Одеського національного університету імені 

І.І. Мечникова, кандидат фізико-математичних наук; 

Члени журі: 

Черненко 

Олександр 

Сергійович 

доцент кафедри загальної фізики та фізики 

теплоенергетичних і хімічних процесів Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, 

кандидат фізико-математичних наук (заступник голови 

журі); 

Панченко Дмитро 

Юрійович 

молодший науковий співробітник науково-

дослідницької лабораторії-14 Одеського національного 

університету імені І.І.Мечникова.  
 



Секція експериментальної фізики 
 

Маслєєва Наталія 

Володимирівна 

голова журі, доцент кафедри експериментальної фізики 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат фізико-математичних наук; 

Члени журі: 

Завальнюк 

Володимир 

Вікторович 

доцент кафедри фундаментальних наук Військової 

академії (м.Одеса), кандидат фізико-математичних наук 

(заступник голови журі); 

Марченко Сергій 

Валерійович 

 

старший викладач кафедри біофізики, інформатики та 

медичної апаратури Одеського національного 

медичного університету. 

 

Секції: 1.Астрономії та астрофізики;  

               2.Аерофізики та космічних досліджень. 

 

Андронов Іван 

Леонідович 

голова журі, завідуючий кафедрою математики, фізики 

та астрономії Одеського національного морського 

університету, доктор фізико-математичних наук, 

професор; 

Члени журі: 

Кудашкіна Лариса 

Сергіївна 

доцент кафедри математики, фізики та астрономії 

Одеського національного морського університету, 

кандидат фізико-математичних наук (заступник голови 

журі); 

Базей Наталія 

Вікторівна 

 

науковий співробітник науково-дослідницького 

інституту Астрономічна обсерваторія Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова. 
 

Відділення економіки  
 

 

Секції: 1. Економічна теорія та історія економічної думки 

              2. Фінанси, грошовий обіг і кредит 

              3. Мікроекономіки та макроекономіки 

 

Горняк Ольга 

Василівна 

голова журі, завідувачка кафедрою економіки та 

підприємництва Одеського національного університету 

імені І.І. Мечникова, доктор економічних наук, 

професор; 

Члени журі: 

Ломачинська Ірина 

Анатоліївна 

 

Голова журі, доцент кафедри економіки та 

підприємництва Одеського національного університету 

імені І.І. Мечникова, кандидат економічних наук; 

Пічугіна Юлія 

Валеріївна 

 

доцент кафедри економіки та підприємництва 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат економічних наук.  



Відділення технічних наук 
 

Секції:1.Технологічні процеси та перспективні технології;  

            2. Електроніка та приладобудування;  

            3. Авіа- та ракетобудування, машинобудування та робототехніка;  

            4. Інформаційно-телекомунікаційні системи та технології;  

            5. Екологічно безпечні технології та ресурсозбереження;  

            6. Матеріалознавство 

            7. Науково-технічна творчість та  винахідництво. 

Беглов Костянтин 

В’ячеславович  

голова журі, доцент кафедри автоматики Інституту 

енергетики і комп’ютерно-інтегрованих систем 

управління Одеського національного політехнічного 

університету, кандидат технічних наук; 

Члени журі:  

Агаджанян Арутюн 

Рубенович 

доцент кафедри інформаційних систем Одеського 

національного політехнічного університету, кандидат 

технічних наук (заступник голови журі); 

Барсуков Валентин 

Вікторович 

директор комунального позашкільного навчального 

закладу «Одеська станція юних техніків «Аматор». 
 

Відділення  комп’ютерних наук 
 

Секції: 1. Технологій програмування;  

              2. Internet – технології та WEB дизайн. 

              3. Комп’ютерні системи та мережі 

Павленко Віталій 

Данилович 

голова журі, професор кафедри комп’ютеризованих 

систем управління Одеського національного 

політехнічного університету, доктор технічних наук, 

професор, старший науковий співробітник;  

Члени журі:  

Фомін Олександр 

Олексійович 

 

доцент кафедри комп’ютеризованих систем управління 

Одеського національного політехнічного університету, 

кандидат технічних наук (заступник голови журі); 

Бреус Віталій 

Віталійович 

 

доцент кафедри математики, фізики та астрономії 

Одеського національного морського університету, 

кандидат фізико-математичних наук; 
 

Секції: 4. Мультимедійні системи, навчальні та ігрові програми 

             5. Інформаційні системи, бази даних та системи штучного 

інтелекту 

Блажко Олександр 

Анатолійович 

голова журі, доцент кафедри системного програмного 

забезпечення Одеського національного політехнічного 

університету, кандидат технічних наук; 

Члени журі:  

Шпинковський 

Олександр 

Анатолійович 

доцент кафедри інформаційних систем Одеського 

національного політехнічного університету, кандидат 

технічних наук (заступник голови журі); 



Трояновська Юлія 

Людвігівна 

старший викладач кафедри інформаційних систем  

Одеського національного політехнічного університету; 

Сперанський Віктор 

Олександрович 

 

доцент кафедри комп’ютеризованих систем управління 

Одеського національного політехнічного університету, 

кандидат технічних наук. 
 

Відділення історії 
 

 

Секція історії України 
 

Бачинська Олена 

Анатоліївна 

голова журі, професор кафедри історії України 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, доктор історичних наук, професор; 

Член журі:  

Полторак 

Володимир 

Миколайович 

доцент кафедри історії України Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, 

кандидат історичних наук (заступник голови журі); 

Стоянов Федор 

Федорович 

начальник відділу інспекційного контролю та 

використання об’єктів культурної спадщини Одеської 

міської ради, кандидат історичних наук. 
 

Секція  історичного краєзнавства 
 

Гончарук Тарас 

Григорович 

голова журі, професор кафедри історії України 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, доктор історичних наук; 

Члени журі:  

Савченко Віктор 

Анатолійович  

професор кафедри історії Державного закладу 

«Південноукраїнський національний педагогічний 

університет імені К.Д. Ушинського», доктор 

історичних наук (заступник голови журі); 

Гізер Сергій 

Миколайович  

старший викладач кафедри історії України Державного 

закладу «Південноукраїнський національний 

педагогічний університет імені К.Д. Ушинського», 

кандидат історичних наук. 
 

Секція всесвітньої історії 
 

Дьомін Олег 

Борисович  

голова журі, професор кафедри всесвітньої історії 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, доктор історичних наук; 

Члени журі:  

Поспєлов Андрій 

Сергійович 

доцент кафедри суспільно-гуманітарної освіти 

комунального закладу  вищої освіти «Одеська академія 

неперервної освіти Одеської обласної ради», кандидат 

історичних наук (заступник голови журі); 

 



Ковальський 

Станіслав 

Валентинович  

доцент кафедри всесвітньої історії Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат історичних наук. 
 

Секція етнології 

 

Пригарін Олександр 

Анатолійович 

голова журі, професор кафедри археології та етнології 

України Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, доктор історичних наук;  

Члени журі: 

Стоянова Галина 

Миколаївна  

доцент кафедри археології та етнології України 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат історичних наук (заступник 

голови журі); 

Коч Світлана 

Вадимівна 

доцент кафедри історії та світової політики України 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, доктор політичних наук. 
 

Секція археології 
 
 

Сминтина Олена 

Валентинівна  

голова журі, професор кафедри археології та етнології 

України Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, доктор історичних наук; 

Члени журі: 

Кіосак Дмитро 

Володимирович  

доцент кафедри археології та етнології України 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат історичних наук (заступник 

голови журі); 

Гончаренко Аліса 

Володимирівна 

провідний фахівець навчальної лабораторії кафедри 

археології та етнології України Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова. 
 

Відділення філософії та суспільствознавства 
 

 

Секції: 1. Теології, релігієзнавства та історії релігії; 

              2  Філософії.  
 

Бевзюк Наталія 

Петрівна  

голова журі, доцент кафедри філософії Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат історичних наук; 

Члени журі: 

Райхерт Костянтин 

Вільгельмович 

доцент кафедри філософії Одеського національного 

університету імені І.І.Мечникова, кандидат 

філософських наук (заступник голови журі); 

Карпенко 

Мирослава 

Вікторівна 

доцент кафедри філософії Одеського національного 

університету імені І.І. Мечникова, кандидат 

філософських наук. 



 

Секція правознавства 
 

Хижняк Євген 

Сергійович  

голова журі, декан факультету адвокатури Національного 

університету «Одеська юридична академія», доцент 

кафедри криміналістики, кандидат юридичних наук;  

Члени журі: 

Караман Микола 

Віталійович 

аспірант кафедри загальнотеоретичної юриспруденції 

Національного університету «Одеська юридична 

академія»  (заступник голови журі); 

Деменчук Марина 

Олександрівна 

асистент кафедри організації судових, правоохоронних 

органів та адвокатури Національного університету 

«Одеська юридична академія», кандидат юридичних 

наук. 

 

Секція соціології 
 

Романенко 

Світлана 

Володимирівна 

голова журі, доцент кафедри соціології Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат соціологічних наук; 

Члени журі:  

Каменська Тетяна 

Григорівна 

професор кафедри соціології Одеського національного 

університету імені І.І. Мечникова, доктор соціологічних 

наук (заступник голови журі); 

Мосійчук Тамара 

Євгенівна 

доцент кафедри соціології Одеського національного 

університету імені І.І. Мечникова, кандидат 

соціологічних наук. 
 

Відділення наук про Землю 
 

 

Секції: 1.Географії та ландшафтознавства; 

              2. Кліматології та метеорології 
 

Яворська 

Вікторія 

Володимирівна 

голова журі, професор кафедри економічної та соціальної 

географії і туризму Одеського національного університету 

імені І.І.Мечникова, доктор географічних наук;  

Члени журі: 

Нефедова Ніна 

Євгенівна  

доцент кафедри економічної та соціальної географії і 

туризму Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат географічних наук (заступник 

голови журі);  

Світличний 

Олександр 

Олексійович 

професор кафедри фізичної географії та природо- 

користування Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, доктор географічних наук.  

Коломієць 

Катерина 

Василівна 

викладач кафедри економічної та соціальної географії і 

туризму Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат географічних наук. 



 

Секції: 3. Геології, геохімії та мінералогії; 

              4. Гідрології. 
 

Чепіжко 

Олександр 

Валентинович  

голова журі, професор кафедри загальної та морської 

геології Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, доктор геологічних наук;  

Члени журі: 

Кадурін 

Володимир 

Миколайович 

професор кафедри загальної та морської геології    

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат геологічних наук (заступник 

голови журі);  

Усенко Валерій 

Павлович 

директор геологічного музею Одеського національного 

університету імені І. І. Мечникова. 

 

Відділення літературознавства, фольклористики та  мистецтвознавства 
 

 

Секція української літератури 
 

Нечиталюк  

Ірина 

Володимирівна 

голова журі, доцент кафедри української літератури 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат філологічних наук; 

Члени журі: 

Шевченко  

Тетяна 

Миколаївна 

завідувачка кафедри української літератури Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, кандидат 

філологічних наук (заступник голови журі); 

Подлісецька 

Ольга Олегівна 

доцент кафедри теорії літератури та компаративістики 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат філологічних наук. 
 

Секція  зарубіжної літератури 

 

Сподарець  

Надія Вікторівна 

голова журі, доцент кафедри світової літератури 

Одеського національного університету імені І.І. 

Мечникова, доктор філологічних наук;  

Члени журі: 

Мусій  

Валентина 

Борисівна 

професор кафедри світової літератури Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, доктор 

філологічних наук (заступник голови журі); 

 

Фокіна  

Світлана 

Олександрівна 

доцент кафедри світової літератури Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, кандидат 

філологічних наук. 

 

 

Секція фольклористики 
 



Мостова 

Людмила 

Борисівна  

голова журі, доцент кафедри української літератури 

Одеського національного університету імені І.І. 

Мечникова, кандидат філологічних наук;  

Члени журі: 

Чикур Лілія 

Дмитрівна 

доцент кафедри української літератури Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, кандидат 

філологічних наук (заступник голови журі). 

Ткачук Олена 

Єлиферіївна 

доцент кафедри української літератури Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, кандидат 

філологічних наук. 

 

Секція літературної творчості 

 

Шупта-

В’язовська 

Оксана 

Григорівна  

голова журі, доцент кафедри української літератури 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат філологічних наук; 
 

Члени журі: 

Авксентьєва 

Галина Андріївна 

доцент кафедри української та зарубіжної літератур 

Державного закладу «Південноукраїнський національний 

педагогічний університет імені К.Д. Ушинського», 

кандидат філологічних наук (заступник голови журі); 

Азєєва 

Валентина 

Антонівна 

старший лаборант кафедри української літератури 

Одеського національного університету  імені 

І.І.Мечникова. 
 

 

Секція мистецтвознавства 

 

Тимохова Ірина 

Миколаївна 

голова журі, завідувачка методичним відділом Одеського 

музею Західного та Східного мистецтва, 

мистецтвознавець; 

  

Члени журі: 

Єргєєва  

Катерина 

Ігорівна 

провідний науковий співробітник Одеського Державного 

літературного музею (заступник голови журі); 

Фролова 

Анастасія 

Олександрівна 

 

старший науковий співробітник Одеського музею 

Західного та Східного мистецтва. 

 

Відділення мовознавства 

 
 

Секція української мови   
 



Кондратенко  

Наталя  

Василівна 

голова журі, завідувачка кафедри прикладної 

лінгвістики Одеського національного університету 

імені І.І.Мечникова, доктор філологічних наук, 

професор; 

Члени журі: 

Касім  

Галина  

Юріївна 

 

доцент кафедри загального та слов’янського 

мовознавства Одеського національного університету 

імені І.І.Мечникова, кандидат філологічних наук 

(заступник голови журі); 

Завальська  

Любов 

Володимирівна 

 

доцент кафедри прикладної лінгвістики Національного 

університету «Одеська юридична академія», кандидат 

філологічних наук. 

 

Секція російської мови 
 

 

Степанов  

Євген  

Миколайович  

голова журі, завідувач кафедрою російської мови 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, доктор філологічних наук; 

Члени журі: 

Мурадян  

Ірина 

Володимирівна 

доцент кафедри російської мови Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, 

кандидат філологічних наук (заступник голови журі); 

Собченко  

Наталія Сергіївна 

старший викладач кафедри російської мови Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова. 
 

 

Секція журналістики 

 

Кузнєцова  

Тетяна Василівна 

голова журі, декан факультету журналістики 

Національного університету «Одеська юридична 

академія», доктор наук із соціальних комунікацій; 

Члени журі:  

Пархітько  

Олег 

Володимирович,  

доцент кафедри журналістика Національного 

університету «Одеська юридична академія», кандидат 

філологічних наук; 

Писаренко  

Лариса Михайлівна 

 

 

старший викладач кафедри журналістика 

Національного університету «Одеська юридична 

академія». 

 

Відділення Хімії та біології  
 

 

Секція загальної біології 
 

Ямборко  

Ганна Валентинівна 

голова журі, доцент кафедри мікробіології, вірусології і 

біотехнології Одеського національного університету 



імені І.І. Мечникова, кандидат технологічних наук; 

Члени журі: 

Русакова  

Марія Юріївна 

доцент кафедри мікробіології, вірусології і 

біотехнології Одеського національного університету 

імені І.І. Мечникова, кандидат біологічних наук 

(заступник голови журі);  

Мерліч  

Андрій 

Геннадійович 

старший викладач кафедри мікробіології, вірусології і 

біотехнології Одеського національного університету 

імені І.І. Мечникова, кандидат біологічних наук. 
 

Секція  ботаніки та зоології 
 

Назарчук  

Юлія Сергіївна 

 

голова журі, доцент кафедри ботаніки Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат біологічних наук; 

Члени журі: 

Олійник  

Юрій Миколайович 

 

доцент кафедри зоології Одеського національного 

університету імені І.І. Мечникова, кандидат 

біологічних наук (заступник голови журі);  

Ківганов  

Дмитро 

Анатолійович 

доцент кафедри зоології Одеського національного 

університету імені І.І. Мечникова, кандидат 

біологічних наук. 
 

Секції: 1. Біології людини;  

              2. Валеології. 
 

Коломійчук  

Тетяна Вікторівна 

 

голова журі, старший викладач кафедри фізіології 

людини та тварини Одеського національного 

університету імені І.І.Мечникова; 

Члени журі: 

Майкова  

Ганна Вікторівна 

доцент кафедри фізіології людини та тварини 

Одеського національного університету імені І.І. 

Мечникова, кандидат біологічних наук (заступник 

голови журі); 

Кириленко  

Наталя Анатоліївна 

 

доцент кафедри фізіології людини та тварини 

Одеського національного університету імені І.І. 

Мечникова, кандидат біологічних наук. 

Секція  психології 
 

Ситнік  

Світлана 

Володимирівна 

голова журі, доцент кафедри теорії та методики 

практичної психології Державного закладу 

«Південноукраїнський національний педагогічний 

університет імені К.Д.Ушинського», кандидат 

психологічних наук; 

Члени журі: 

Массанов  

Анатолій 

професор кафедри психології розвитку і соціальних 

комунікацій Державного закладу 



Вікторович 

 

«Південноукраїнський національний педагогічний 

університет імені К.Д.Ушинського», доктор 

психологічних  наук (заступник голови журі); 

Бринза  

Ірина Вячеславівна 

 

доцент кафедри загальної та диференційної психології  

Державного закладу «Південноукраїнський 

національний педагогічний університет імені 

К.Д.Ушинського», кандидат психологічних наук. 

 

Секція  медицини  
 

Ширикалова 

Анжела  

Олексіївна 

голова журі, доцент кафедри медичної хімії Одеського 

національного медичного університету, кандидат 

хімічних наук;  

Члени журі: 

Сідельникова  

Тетяна Андріївна 

доцент кафедри медичної хімії Одеського 

національного медичного університету, кандидат 

хімічних наук (заступник голови журі);  

Давиденко  

Вероніка 

Леонідівна 

асистент кафедри медичної хімії Одеського 

національного медичного університет. 

 
 

Секція  хімії 
 

Ведута  

Віра  

Василівна  

голова журі, доцент кафедри органічної хімії Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат хімічних наук; 

Члени журі: 

Федько  

Надія  

Федорівна 

доцент кафедри органічної хімії Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат хімічних наук (заступник голови журі);  

Снігур  

Денис  

Васильович 

 

 

 

співробітник кафедри аналітичної хімії Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат хімічних наук. 

 

Відділення екології та аграрних наук 
 

 

Секції: 1. Екології;  

              2. Охорони довкілля та раціонального  природокористування. 

 

Паузер  

Олена  

Борисівна 

голова журі, доцент кафедри ботаніки Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, 

кандидат біологічних наук; 

Члени журі: 



Дятлов  

Сергій  

Євгенович 

 

завідувач відділом якості водного середовища 

Інституту морської біології Національної академії наук 

України, кандидат біологічних наук, доцент (заступник 

голови журі);  

Сон  

Михайло  

Олегович  

старший науковий співробітник Інституту морської 

біології Національної академії наук України, кандидат 

біологічних наук. 
 

Секція Аграрних наук  

               

Агеєва 

Олександра 

Валентинівна 

голова журі, доцент кафедри захисту, генетики і селекції 

Одеського державного аграрного університету, кандидат 

сільськогосподарських наук; 

Члени журі: 

Шишков  

Іван  

Дмитрович  

доцент кафедри польових та овочевих культур Одеського 

державного аграрного університету, кандидат 

сільськогосподарських наук (заступник голови журі); 

Богдан  

Микола 

Кирилович 

доцент кафедри генетики, розведення та годівлі 

сільськогосподарських тварин Одеського державного 

аграрного університету, кандидат біологічних наук. 
 

Секція Лісознавства 

 

Попова  

Олена  

Миколаївна 

 

доцент кафедри ботаніки Одеського національного 

університету імені І.І. Мечникова, кандидат біологічних 

наук; 

Трач  

Вячеслав 

Анатолійович 

доцент кафедри зоології Одеського національного 

університету імені І.І. Мечникова, кандидат біологічних 

наук; 

Делі  

Ольга  

Федорівна 

старший викладач кафедри зоології Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат біологічних наук. 

 

 

Начальник відділу молодіжної політики, 

позашкільної освіти та виховної роботи     Анастасія СИЧОВА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

         наказ Департаменту освіти і науки  

                облдержадміністрації 

                 від 20.01.2020 р.  № 13/ОД 
 

 

С К Л А Д   Ж У Р І  

 предметних комісій ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 

 
 

Предметна комісія з базової дисципліни «Математика»  

для відділення математики; відділення економіки; 

відділення технічних наук та секції «Аграрні науки», «Лісознавство» 
 

Вайсфельд 

Наталя 

Данилівна 

голова журі, завідувачка кафедри методів математичної 

фізики Одеського національного університету імені              

І.І.Мечникова, доктор фізико-математичних наук, 

професор; 

Члени журі: 

Процеров  

Юрій  

Сергійович 

доцент кафедри методів математичної фізики Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат фізико-математичних наук (заступник голови 

журі); 

Журавльова  

Зінаїда  

Юріївна 

старший викладач кафедри обчислювальної математики 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат фізико-математичних наук. 
 

Предметна комісія з базової дисципліни «Фізика»  
   

Олєйнік 

В’ячеслав 

Петрович 

голова журі, доцент кафедри теоретичної фізики та 

астрономії Одеського національного університету імені       

І.І. Мечникова, кандидат фізико-математичних наук; 

Члени журі: 

Маслєєва  

Наталія 

Володимирівна 

доцент кафедри експериментальної фізики Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, кандидат 

фізико-математичних наук (заступник голови журі); 

Завальнюк 

Володимир 

Вікторович 

доцент кафедри фундаментальних наук Військової 

академії (м.Одеса), кандидат фізико-математичних наук; 

Черненко 

Олександр 

Сергійович 

доцент кафедри загальної фізики та фізики 

теплоенергетичних і хімічних процесів Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, кандидат 

фізико-математичних наук; 

Панченко 

Дмитро 

Юрійович 

молодший науковий співробітник науково-дослідницької 

лабораторії-14 Одеського національного університету 

імені І.І.Мечникова.  



Марченко Сергій 

Васильович 

 

старший викладач кафедри біофізики, інформатики та 

медичної апаратури Одеського національного медичного 

університету. 
 

Предметна комісія з базової дисципліни «Математика»  

для відділення комп’ютерних наук 
 

 

Буряк  

Дмитро 

Володимирович  

голова журі, доцент кафедри вищої математики та 

моделювання систем Одеського національного 

політехнічного університету, кандидат фізико-

математичних наук; 

Члени журі: 

Порпуліт 

Олександр 

Миколайович  

старший викладач кафедри вищої математики та 

моделювання систем Одеського національного 

політехнічного університету (заступник голови журі); 

Крапива  

Наталя 

Володимирівна 

доцент кафедри вищої математики та моделювання 

систем  Одеського національного політехнічного 

університету. 
 

Предметна комісія з базової дисципліни «Історія»  

Бачинська  

Олена 

Анатоліївна 

голова журі, професор кафедри історії України Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, доктор 

історичних наук, професор; 

Члени журі: 

Гончарук  

Тарас 

Григорович 

професор кафедри історії України Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, доктор 

історичних наук (заступник голови журі); 

Савченко  

Віктор 

Анатолійович  

професор кафедри історії Державного закладу 

«Південноукраїнський національний педагогічний 

університет імені К.Д. Ушинського», доктор історичних 

наук; 

Дьомін  

Олег  

Борисович  

професор кафедри всесвітньої історії Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, доктор 

історичних наук; 

Пригарін 

Олександр 

Анатолійович 

професор кафедри археології та етнології України 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, доктор історичних наук;  

Бевзюк  

Наталія  

Петрівна  

доцент кафедри філософії Одеського національного 

університету імені І.І. Мечникова, кандидат історичних 

наук; 

Гізер  

Сергій 

Миколайович  

старший викладач кафедри історії України Державного 

закладу «Південноукраїнський національний 

педагогічний університет імені К.Д. Ушинського», 

кандидат історичних наук. 

Кіосак  

Дмитро 

Володимирович  

доцент кафедри археології та етнології України 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат історичних наук ; 



Гончаренко 

Аліса 

Володимирівна 

провідний фахівець навчальної лабораторії кафедри 

археології та етнології України Одеського національного 

університету імені І.І.Мечникова. 

Полторак 

Володимир 

Миколайович 

доцент кафедри історії України Одеського національного 

університету імені І.І.Мечникова, кандидат історичних 

наук; 

Поспєлов Андрій 

Сергійович 

доцент кафедри суспільно-гуманітарної освіти 

комунального закладу  вищої освіти «Одеська академія 

неперервної освіти Одеської обласної ради», кандидат 

історичних наук; 

Ковальський 

Станіслав 

Валентинович  

доцент кафедри всесвітньої історії Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат історичних наук. 

Стоянова Галина 

Миколаївна  

доцент кафедри археології та етнології України 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат історичних наук. 
 

Предметна комісія з базової дисципліни «Географія»  

Яворська 

Вікторія 

Володимирівна 

голова журі, професор кафедри економічної та соціальної 

географії і туризму Одеського національного 

університету імені І.І.Мечникова, доктор географічних 

наук;  

Члени журі: 

Кадурін 

Володимир 

Миколайович 

професор кафедри загальної та морської геології    

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат геологічних наук (заступник 

голови журі);  

Світличний 

Олександр 

Олексійович 

професор кафедри фізичної географії та природо- 

користування Одеського національного університету 

імені І.І.Мечникова, доктор географічних наук; 

Нефедова Ніна 

Євгенівна  

доцент кафедри економічної та соціальної географії і 

туризму Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат географічних наук;  

Коломієць 

Катерина 

Василівна 

викладач кафедри економічної та соціальної географії і 

туризму Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат географічних наук. 

Предметна комісія з базової дисципліни 

«Українська мова та література»  для  відділення  

літературознавства, фольклористики та  мистецтвознавства  

Шевченко Тетяна 

Миколаївна 

голова журі, завідувачка кафедри української літератури 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат філологічних наук; 

Члени журі: 

Нечиталюк Ірина 

Володимирівна 

голова журі, доцент кафедри української літератури 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, кандидат філологічних наук (заступник 

голови журі); 



Шупта-

В’язовська 

Оксана 

Григорівна  

доцент кафедри української літератури Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, кандидат 

філологічних наук; 
 

Чикур  

Лілія  

Дмитрівна 

доцент кафедри української літератури Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, кандидат 

філологічних наук (заступник голови журі). 

Мостова 

Людмила 

Борисівна  

доцент кафедри української літератури Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат філологічних наук;  

Ткачук  

Олена 

Єлиферіївна 

доцент кафедри української літератури Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, кандидат 

філологічних наук. 

Авксентьєва 

Галина  

Андріївна 

доцент кафедри української та зарубіжної літератур 

Державного закладу «Південноукраїнський національний 

педагогічний університет імені К.Д. Ушинського», 

кандидат філологічних наук (заступник голови журі); 

Азєєва 

Валентина 

Антонівна 

старший лаборант кафедри української літератури 

Одеського національного університету  імені 

І.І.Мечникова. 
 

Предметна комісія з базової дисципліни «Українська мова та література» 

для секцій «Українська мова», «Журналістика», «Болгаристика»;  

з базової дисципліни «Українська мова» для секції «Екологія» 

Кондратенко  

Наталя Василівна 

голова журі, завідувачка кафедри прикладної 

лінгвістики Одеського національного університету 

імені І.І.Мечникова, доктор філологічних наук, 

професор; 

Члени журі: 

Нечиталюк  

Ірина 

Володимирівна 

доцент кафедри української літератури Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, 

кандидат філологічних наук (заступник голови журі); 

Касім  

Галина Юріївна 

 

доцент кафедри загального та слов’янського 

мовознавства Одеського національного університету 

імені І.І.Мечникова, кандидат філологічних наук; 

Мостова  

Людмила Борисівна  

доцент кафедри української літератури Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат філологічних наук;  

Завальська  

Любов 

Володимирівна 

доцент кафедри прикладної лінгвістики Національного 

університету «Одеська юридична академія», кандидат 

філологічних наук. 
 

Предметна комісія з базової дисципліни «Зарубіжна література» 
 

Сподарець  

Надія Вікторівна 

голова журі, доцент кафедри світової літератури 

Одеського національного університету імені І.І. 

Мечникова, доктор філологічних наук;  



Члени журі: 

Мусій  

Валентина 

Борисівна 

професор кафедри світової літератури Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

доктор філологічних наук (заступник голови журі); 

Фокіна  

Світлана 

Олександрівна 

доцент кафедри світової літератури Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат філологічних наук. 
 

Предметна комісія з базової дисципліни «Російська мова» 
 

Степанов Євген 

Миколайович  

голова журі, завідувач кафедрою російської мови 

Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова, доктор філологічних наук; 

Члени журі:  

Мурадян  

Ірина 

Володимирівна 

доцент кафедри російської мови Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова, 

кандидат філологічних наук (заступник голови журі); 

Собченко  

Наталія Сергіївна 

старший викладач кафедри російської мови Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова. 
 

 

Предметна комісія з базової дисципліни «Хімія»  
 

Ведута  

Віра Василівна  

голова журі, доцент кафедри органічної хімії 

Одеського національного університету імені І.І. 

Мечникова, кандидат хімічних наук; 

Члени журі: 

Федько  

Надія Федорівна 

доцент кафедри органічної хімії Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат хімічних наук (заступник голови журі);  

Снігур  

Денис Васильович 

співробітник кафедри аналітичної хімії Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат хімічних наук. 
 

Предметна комісія з базової дисципліни «Біологія»  
 

Ямборко  

Ганна Валентинівна 

голова журі, доцент кафедри мікробіології, вірусології 

і біотехнології Одеського національного університету 

імені І.І. Мечникова, кандидат технологічних наук; 

Члени журі: 

Паузер  

Олена Борисівна 

доцент кафедри ботаніки Одеського національного 

університету імені І.І.Мечникова, кандидат 

біологічних наук (заступник голови журі); 

Коломійчук  

Тетяна Вікторівна 

 

старший викладач кафедри фізіології людини та 

тварини Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова; 

Русакова  

Марія Юріївна 

доцент кафедри мікробіології, вірусології і 

біотехнології Одеського національного університету 

імені І.І. Мечникова, кандидат біологічних наук;  



Мерліч  

Андрій 

Геннадійович 

старший викладач кафедри мікробіології, вірусології і 

біотехнології Одеського національного університету 

імені І.І. Мечникова, кандидат біологічних наук. 

Майкова  

Ганна Вікторівна 

доцент кафедри фізіології людини та тварини 

Одеського національного університету імені І.І. 

Мечникова, кандидат біологічних наук (заступник 

голови журі); 

Кириленко  

Наталя Анатоліївна 

доцент кафедри фізіології людини та тварини 

Одеського національного університету імені І.І. 

Мечникова, кандидат біологічних наук. 

Попова  

Олена Миколаївна 

 

доцент кафедри ботаніки Одеського національного 

університету імені І.І. Мечникова, кандидат 

біологічних наук; 

Трач  

Вячеслав 

Анатолійович 

доцент кафедри зоології Одеського національного 

університету імені І.І. Мечникова, кандидат 

біологічних наук; 

Назарчук  

Юлія Сергіївна 

 

доцент кафедри ботаніки Одеського національного 

університету імені І.І. Мечникова, кандидат 

біологічних наук; 

Олійник  

Юрій Миколайович 

 

доцент кафедри зоології Одеського національного 

університету імені І.І. Мечникова, кандидат 

біологічних наук;  

Ківганов  

Дмитро 

Анатолійович 

доцент кафедри зоології Одеського національного 

університету імені І.І. Мечникова, кандидат 

біологічних наук. 

Делі  

Ольга Федорівна 

старший викладач кафедри зоології Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова, 

кандидат біологічних наук. 

 

 

 

 

Начальник відділу молодіжної політики, 

позашкільної освіти та виховної роботи     Анастасія СИЧОВА  
 
 


